Transumptorum fides.

§ 8. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die xv decembris MDCIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 decembris 1609, pontif. an. v.

CXLIX.

*Mandatum regi catholico, ut quotannis decem millia ducatorum auri de Camerâ ex elemosynis cruciatae Portugalliae pro fabricâ basilicae Principis Apostolorum de Urbe transmittantur.*¹

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Portugalliae et Algarbiorum regi catholico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Hodie², per alias nostras in simili formâ Brevis expeditas litteras, indulgentias et gratias illas speciales ad triennium publicandas et duraturas clarae memoriae Philippo Hispaniarum regi catholico genitori tuo ac omnibus et singulis christifidelibus in Portugalliae et Algarbiorum regnis, aliisque terris et locis regis Portugalliae dominio subiectis consistentibus et ad illa declinantibus, qui certa munera adimplevissent, a felicitis recordationis Gregorio XIV die XII aprilis, pontificatus sui anno 1, et deinde a Clemente VIII die IX februarii MDXII, et XIX ianuarii MDXCVIII, et die XIII octobris MDCIII, ac die XXIII aprilis MDCIV, praedecessoribus nostris, et postremo a nobis die XXII iunii

Enunciat se gratias cruciatae dictas ad sexennium prorogasse.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Quam simillimas hisce litteras vide supra pag. 557.

MDCV¹ maiestati tuae et aliis personis praedictis, per suas et nostras in simili formâ Brevis expeditas litteras, ad triennium concessas, et saepius, ut praefertur, extensas et prorogatas, iustis et gravibus causis adducti (omnes et quascumque indulgentiarum et gratiarum huiusmodi extensiones, prorogationes et concessionem a nobis post diem XXII Iunii MDCV factas maiestati tuae et aliis personis in eisdem regnis Portugalliae et Algarbiorum et aliis locis in litteris desuper expeditis expressis, et easdem litteras, cassantes et revocantes) ad sexennium a datâ nostrarum litterarum inchoandum extendimus et prorogavimus; necnon eidem maiestati tuae, ac omnibus christifidelibus in praedictis Portugalliae et Algarbiorum regnis, ac eorumdem regnorum insulis, Indiis Orientalibus et ultramarinis conquisitis terris et locis eiusdem Portugalliae et Algarbiorum regis dominio temporali subiectis commorantibus et ad illa declinantibus, necnon regnorum praedictorum subditis in alieno dominio in dictis Indiis mercimonii causâ, non tamen animo in alieno dominio huiusmodi permanendi, degentibus, indulgentias et gratias spirituales et temporales praedictas, cum omnibus et quibuscumque indultis, facultatibus, concessionibus, declarationibus, extensionibus, conditionibus, clausulis et decretis in Gregorii et Clementis praedecessorum nostrorum ac nostris litteris contentis, ad sexennium, auctoritate apostolicâ, de novo concessimus et indulsumus; ita quod, huiusmodi sexennio durante, maiestati tuae, ac omnibus et singulis christifidelibus praedictis, suffragantur; et aliâs, prout in primo dictis nostris litteris huiusmodi plenius continetur.

Mandat decem
millia ducatorum
quotannis

§ 2. Ut autem fabrica basilicae Principis Apostolorum de Urbe, quae in eius-

¹ Omnes praedictae litterae a Bullario exulant (R. T.).

dem Apostoli honorem iam multis annis ingentibus sumptibus extruitur, fidelium eleemosynis adiuvetur, volumus, et apostolicâ auctoritate tenore praesentium decernimus, ut ex eleemosynis, quae causâ et occasione dictarum indulgentiarum et gratiarum erogabuntur, decem millia ducatorum auri de Camerâ quotannis, a datâ praesentium incipiendis, eidem fabricae impertiri, et, pro eâ, venerabili fratri episcopo sancti Angeli spoliorem et iurium Camerae Apostolicae in praedictis regnis moderno et pro tempore existenti collectori solvi omnino debeant.

pro fabrica sancti Petri transmitti.

§ 3. Mandantes propterea dilecto filio Francisco de Bragantia canonico Elborensi praedictarum gratiarum exequutori et commissario a nobis deputato, et pro tempore exequutori, et omnibus aliis ad quos spectat et spectabit, ut praedictam pecuniarum summam collectori praedicto integre solvi faciant.

Commissio exequutori bullae cruciatae.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XVI decembris MDCIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 16 decembris 1609, an. pontif. V.

CL.

De distinctione duarum provinciarum Castellae, et Bethicae, et electione vicarii generalis, ministrorum provincialium, definitorum, et aliorum ministrorum Congregationis fratrum Reformatorum Discalceatorum sanctissimae Trinitatis Redemptionis captivorum in regnis Hispaniarum¹.

¹ Istam Congregationem primo probavit Clemens VIII in sua Constit. CCIII, *Ad militantis* (in h. n. edit. CCXIII tom. X pag. 529); hunc vero Ordinem instituit Innocentius III in sua Constit. XVII, *Operante*, tom. III pag. 133.

**Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.**

Evordium. Ex debito pastoralis officii nobis ex alto commissi inter alia nos summâ opem niti decet, ut in domibus Religiosorum tales viri ad officia et munera publica eligantur, ex quorum operâ ipsae domus felicia suscipiant incrementa.

Clemens VIII in regnis Hispaniarum Congregationem istam probavit. § 1. Cum aliâs felicis recordationis Clemens Papa VIII, praedecessor noster, ex certis causis adductus, unam provinciam seu Congregationem fratrum Discalceatorum Ordinis sanctissimae Trinitatis et Redemptionis captivorum, qui primitivam regulam dicti Ordinis observarent, in regnis Hispaniarum in perpetuum motu proprio erexerit, eamque sic erectam ab aliis provinciis praedicti Ordinis modificatae regulae perpetuo se iunxerit, prout in litteris dicti praedecessoris in formâ Brevis die xx augusti, pontificatus sui anno VIII, confectis plenius continetur¹;

Hic modo Pontifex pro felicitate eius progressu ministros ab universo capitulo provinciali quolibet triennio eligi mandat: et, si interim aliqui decedant, a provinciali et definitibus eligi iubet. § 2. Nos, ut dicta Congregatio felicioribus in dies augeatur progressibus prospicere cupientes, ac eosdem fratres Discalceatos Congregationis huiusmodi a quibusvis excommunicationis, etc., censentes, necnon litterarum dicti praedecessoris, perinde ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, supplicationibus dictae Congregationis nobis hac in parte humiliter porrectis inclinati, ex scientiâ dilectorum filiorum nostrorum Octavii tituli sanctae Sabinae Bandini et Ioannis Garsiae tituli sanctorum Quatuor Coronatorum presbyterorum cardinalium Millini nuncupatorum, quibus hoc negotium mature examinandum et nobis referendum commisimus, harum serie perpetuo statuimus et ordinamus, quod in futurum perpetuis futuris temporibus in hac Congregatione ministri a conventibus

eiusdem amplius non eligantur, sed de triennio in triennium in capitulo provinciali ab universo capitulo dumtaxat eligantur: quod si dissoluto iam capitulo intra triennium rursus ministerium aliquod vacare contigerit, minister ab ipsis provinciali et definitibus, non autem per alios de eorum commissione, eligatur, duret vero usque ad sequens capitulum provinciale, ubi cessant omnia ministeria praedicta;

§ 3. Sicque per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, ubique iudicari ac definiri debere, necnon irritum et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scilicet vel ignoranter, contigerit attentari.

Et ita et non aliter iudicari mandat.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, necnon dictae Congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Congregationi in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Quibuscumque contrariis derogat.

§ 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius personae indignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Huiusque transumptis crediti decernit.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxiv decembris MDCIX, pontificatus nostri anno v.

¹ Ipsae sunt iam cit. in nota ad rubricam (R.T).

Dat. die 24 decembris 1609, pontif. an. v.

*Sequitur plenior dispositio super
praedictis.*

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

In supremo militantis Ecclesiae solio, et apostolicae potestatis plenitudine, nullis nostris exigentibus meritis, sed solâ Dei benignitate constituti, circa statum Religionum regularium et Congregationum ad divinae maiestatis gloriam, animarumque salutem provide institutarum, illarum praesertim, quarum professores se ad strictioris vitae normam et disciplinam solemniter devinxerunt, nostrae considerationis intuitum¹, quid pro huiusmodi laudabilis earum instituti felici et salubri directione atque progressu conferat, diligenter prospicimus, et desuper providentiae nostrae partes propensis studiis interponimus, prout, temporum et locorum rationibus debite pensatis, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Clemens VIII istam Congregationem approbavit in regnis Hispaniarum.

§ 1. Aliàs siquidem per felicis recordationis Clementem Papam VIII praedecessorem nostrum accepto, quod nonnulli pii religiosi, Ordinis sanctissimae Trinitatis Redemptionis captivorum professores, etc. (*Omittitur tenoris residuum, quia ipsam Constitutionem habes supra*).

Quae cum multum propagata fuerit per unumque ministrum regi non possit;

§ 2. Cum autem, sicut nomine Congregationis praedictae nobis nuper expositum fuit, Congregatio ipsa benedicente Domino non mediocriter adaucta et propagata, et quamplurima illius monasteria, domus et regularia loca in diversis doctorum regnorum partibus, cum bonae famae odore, et pietatis et charitatis necnon spiritualium operum incremento, animarumque salute, fundata et instituta fuerint, illaque omnia per unum ministrum provincialem regi et gubernari commode nequeant, ac operae pretium et ex-

¹ Supple *convertentes*, aut simile (R. T.).

pediens sit, ut ibidem aliquot provinciae eiusdem Congregationis invicem distinctae, iuxta augmentum et numerum monasteriorum et domorum huiusmodi, instituantur, aliaque infrascripta fiant et ordinentur;

§ 3. Nos, pro pastoralis officii nostri debito ipsius Congregationis pium institutum propensae voluntatis affectu prosecui et confovere illiusque prosperitati et bono regimini consulere volentes, ac universos et singulos fratres Reformatos et Discalceatos praedictos a quibusvis excommunicationis, etc., censentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ, ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ex omnibus monasteriis, domibus et regularibus locis Congregationis huiusmodi in dictis regnis nunc fundatis et institutis, et quae imposterum dante Domino fundari et institui contigerit, duas provincias, unam videlicet Castellae alteram vero Bethicae nuncupandas, et in proximo futuro capitulo dictae Congregationis generali, prout huiusmodi monasteriorum et domorum numerus ac locorum opportunitas suaserit, et aliàs expedire videbitur, invicem distinguendas et separandas, quarum quaelibet per unum proprium ministrum provincialem ex fratribus Reformatis et Discalceatis praedictis eligendum, regi et gubernari debeat, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo erigimus et instituimus.

Duas provincias distinguit docerit in futuro Capitulo, et earum quaelibet per unum ministrum provincialem gubernari praecipit.

§ 4. Praeterea statuimus et ordinamus, quod, in eodem proximo futuro capitulo generali, dilecti filii minister provincialis, et definitores dictae Congregationis, ac etiam singulorum illius monasteriorum et domorum ministri ad praesens existentes, sine procuratorum conventualium interventu, antequam ad electiones infrascriptas procedant, quaecumque statuta, ordinationes et decreta, ad omni-

Et in eadem statuta quaecumque fieri permittit, quae ad bonum regimen Congregationis, et celebrationem capitulorum superiorumque electionem congrua videbuntur.

potentis Dei servitium, ac eiusdem Congregationis, illiusque regularis instituti prosperitatem, stabilitatem et observantiam, necnon generalis et provincialium capitulorum celebrationem, ac quorumcumque praelatorum et superiorem electionem, piorumque et spiritualium ministeriorum propagationem pertinentia, ac aliàs in praemissis et circa ea eorum iudicio magis convenientia et necessaria, a nobis tamen vel pro tempore existente Romano Pontifice approbanda, et postquam sic approbata fuerint, et non antea, per omnes et singulos, ad quos pro tempore spectabit, inviolabiliter observanda, facere et condere;

Postea ad electionem vicarii generalis deleviri praecipit, qui totius congregationis superior existat et ministro generali totius Ordinis subsit.

§ 5. Et deinde unum praelatum, vicarium generalem nuncupandum, cuius officium et potestas per sex annos duret, qui Congregationis praedictae, illiusque provincialiarum et ministrorum, tam provincialium quam conventualium, superior existat, et ministro generali totius Ordinis praedicti subsit, prout nunc minister subest provincialis, plenamque potestatem dictam Congregationem gubernandi, praedicto tempore durante, habeat;

Nec non ad electionem definitorum et provincialium.

§ 6. Necnon futuros definitores generales, ac ministros, tam provinciales quam conventuales, eligere libere et licite possint.

Primae electioni dicti vicarii nuncium Sedis Apostolicae praesidere iubet.

§ 7. Et, quoad electionem vicarii generalis huiusmodi, noster et Sedis Apostolicae nuncius, in dictis regnis commorans, illi (pro hac primâ vice dumtaxat) praesidere, ipsiusque vicarii generalis sic electi confirmatio ad nuncium praedictum spectare, in aliis vero deinceps quolibet sexennio celebrandis capitulis generalibus eiusdem Congregationis, illius vicarius generalis tunc munere suo defuncturus, seu, in defectum eiusdem vicarii generalis, illius vice et loco primus definator generalis eiusdem Congregationis, qui ibidem tunc praesens

fuerit, electioni vicarii generalis praesidere debeat.

§ 8. Et, excepto primo dicto vicario generali, caeteri omnes futuri eius in officio vicariatus generalis huiusmodi successores confirmationem suarum electionum a ministro generali Ordinis praedicti petere et obtinere curabunt.

Vicarii generales (hoc primo excepto) a ministro generali totius Ordinis confirmationem petere debet.

§ 9. Statim autem, ut electi fuerint, auctoritatem et potestatem praedictas habeant, ac omnia et singula, quae ad dictum officium vicariatus generalis quomodolibet pertinent, iuxta Clementis praedecessoris huiusmodi ac praesentium litterarum continentiam et tenorem, exercere et excqui valeant.

Statim autem post electionem officium suum libero exercere possint.

§ 10. Decernentes, easdem praesentes litteras nullatenus de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae vel alio quocumque defectu (etiam ex eo quod minister generalis dicti Ordinis et quicumque alii interesse forsan habentes ad praemissa vocati non fuerint, nec illis consenserint) notari, vel aliàs quomodolibet impugnari, neque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam a Sede praedictâ emanatis et imposterum emanandis, comprehendendi posse, sed illas semper validas et efficaces esse et fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri; sicque per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, iudicari et definiri debere, necnon irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulas huius bullae praeservativas apponit.

§ 11. Non obstantibus praemissis, necnon apostolicis, ac in synodalibus, provincialibus et universalibus conciliis editis, specialibus vel generalibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate

Obstantibus derogat.

aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Ordini, illiusque generali et provincialibus ministris, superioribus, definitoribus et personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientiâ, et potestatis plenitudine similibus, ac aliâs quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi, pro illorum sufficienti derogatione, aliâs de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum mentio, seu quaevs alia expressio habenda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso et formâ in illis traditâ observatâ inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV augusti MDCXIII, pontificatus nostri an. IX.

Dat. die 14 augusti 1613, pontif. an. IX.

CLI.

Approbatio Constitutionis Clementis VIII super confirmatione Congregationis fratrum Discalceatorum Ordinis sanctissimae Trinitatis Redemptionis captivorum, primitivam regulam observantium, cum adiectione duorum votorum, ultra alia vota ipsius Ordinis.

**Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium.

Quae pie et sancte a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris circa regularium personarum statum facta sunt, eo libentius approbamus, quo exinde ma-

iorem in Ecclesiâ Dei utilitatem proveniaturam esse speramus.

§. 1. Quare, cum felicis recordationis Clemens Papa VIII, praedecessor noster, unam Congregationem fratrum Discalceatorum Ordinis sanctissimae Trinitatis et Redemptionis captivorum, qui primitivam regulam praedicti Ordinis perpetuo observent, in regnis Hispaniarum, per unum ministrum provinciale eligendum ex eisdem fratribus Discalceatis regendam et gubernandam, motu proprio et de apostolicae potestatis plenitudine erexerit, eamque sic erectam ab aliis provinciis praedicti Ordinis modificatae regulae perpetuo seiunxerit, ipsosque fratres ac eorum domos ab omni et quacumque iurisdictione, visitatione et superioritate, tam commissarii generalis, quam aliorum ministrorum provincialium, ac aliorum quorumcumque superiorum modificatae regulae eiusdem Ordinis perpetuo exemerit, ac sub obedientiâ et superioritate ministri generalis dicti totius Ordinis perpetuo subesse voluerit, aliaque fecerit, ac alia a tunc et pro tempore existente Sedis Apostolicae in dictis regnis existente nuncio fieri mandaverit, prout in litteris dicti praedecessoris desuper die XX augusti, pontificatus sui anno VIII, confectis plenius continetur¹; ipsique fratres Discalceati, quae ad suae professionis perfectionem ac obedientiae, paupertatis et castitatis vota pertinent, fideliter, ut accepimus, observaverint;

§. 2. Nos, dictos fratres Discalceatos et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,

¹ Ipsae sunt iam supra citatae pag. 611 (R.T).

Enarratio Constitutionis Clementis VIII.

Confirmatio dictae Constitutionis.

harum serie absolventes et absolutos fore censentes, necnon tenorem dictarum litterarum, perinde ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, supplicationibus dictae Congregationis nomine nobis hac in parte humiliter porrectis inclinati, ex sententiâ dilectorum filiorum nostrorum Octavii tituli sanctae Sabinae Bandini, et Ioannis Garsiae tituli sanctorum Quatuor Coronatorum presbyterorum cardinalium Milini nuncupatorum, quibus hoc negocium mature examinandum et nobis referendum commisimus, litteras dicti Clementis praedecessoris, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis et decretis ac derogationibus, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque robur apostolicae confirmationis adiciamus, illasque ab omnibus et singulis, ad quos pertinet et in futurum pertinebit, observari volumus et mandamus.

Adiunctio duorum votorum.

§ 3. Quoniam vero¹ Religiosos, inter alias, humilitatis praecipue virtutem habere oportet, eâdem auctoritate apostolicâ statuimus et ordinamus, quod dictae Congregationis fratres, qui de caetero profitebuntur, ultra alia vota tempore eiusdem professionis emittenda, aliud votum etiam emittant, videlicet se directe vel indirecte, per se, aut per alios, intra dictam Congregationem, praelationem aliquam aut officium, per constitutionem praetendi prohibitum, numquam praetensuros: et pariter extra eandem Congregationem, neque directe neque indirecte, per se, aut per alios, ullam praelationem praetensuros, vel oblatam acceptaturos, nisi praecepto eius, qui eis praecipere poterit, adstringantur; professi tamen, si voluerint, iuxta eandem formam idem votum emittant.

¹ Similem huic praescriptionem vide supra pag. (R. T.).

§ 4. Decernentes super huiusmodi voto dispensari minime posse, neque illud commutari, non secus ac caetera substantialia vota Religionis.

Dispensatio illorum votorum prohibetur.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis, quae dictus Clemens praedecessor in litteris suis praedictis voluit non ob stare.

Contrariis derogatur.

§ 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio et extra, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis fides datur.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die x februarii MDCX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 10 februarii 1610, pontif. an. v.

CLII.

Declaratio reservationis beneficiorum per assequutionem pacificam vacaturorum.

§ 1. Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divinâ providentiâ Papa V (qui in crastinum eius assumptionis ad summi apostolatus apicem, vestigiis felicitatis recordationis Benedicti XII et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum suorum inhaerendo, omnia et singula beneficia ecclesiastica, per pacificam assequutionem quorumcunque aliorum per Sanctitatem suam seu eius auctoritate conferendorum beneficiorum ecclesiasticorum, et ex tunc, vacatura, ordinationi et dispositioni suae, cum decreto irritanti desuper appposito, inter alia duxit reservanda; et cui ex fide dignorum relatione innotuit, quod

Causae huius Constitutionis.

plerique, de beneficiis ecclesiasticis, praesertim curam animarum habentibus, seu aliàs personalem residentiam requirentibus, dum pro tempore vacant, apostolicà auctoritate provisi seu providendi, ante illorum assequutionem, alia cum eisdem incompatibilia beneficia ecclesiastica per eos tunc obtenta in fraudem reservationis et decreti praedictorum resignabant seu dimittebant);

Declaratio reservationis beneficiorum per assequutionem pacificam vacaturorum.

§ 2. Cupiens opportunum super his remedium adhibere, voluit, decrevit et declaravit, quod imposterum [quibusvis personis de aliquibus beneficiis ecclesiasticis tunc vacantibus seu vacaturis per Sanctitatem Suam aut eius auctoritate provideri¹, ipsosque provisos seu providendos (intra vacationis et provisionis seu assequutionis eorumdem beneficiorum tempora)² quaecumque alia cum illis incompatibilia beneficia ecclesiastica, saecularia vel quorumvis Ordinum ac etiam hospitalium regularia, per eos tunc obtenta, (nullà speciali et expressà de eisdem in provisionibus praedictis factà mentione) simpliciter, vel causà permutationis, ac aliàs quomodolibet, sive in Sanctitatis Suae, vel alterius Romani Pontificis pro tempore existentis, aut legatorum, vel nunciorum dictae Sedis, sive Ordinariorum, vel aliorum collatorum quorumcumque manibus resignare seu dimittere, aut iuribus sibi in illis vel ad illa competentibus cedere contigerit] omnes et singulae concessionem, collationem, provisionem et quaevis aliae dispositionem de beneficiis seu iuribus sic resignandis, dimittendis et cedendis pro tempore faciendae, cum inde sequutis quibuscumque, cassae et irritae nulliusque roboris vel momenti existant, nec cuiquam suf-

¹ Subintellige *contigerit*, quod postea sequitur (R. T.).

² Subintellige *contigerit resignare vel cedere*, quod postea sequitur (R. T.).

fragentur, sed beneficia et iura, ut praefertur, resignata, dimissa et cessa, eo ipso vacent, et vacare ac sub reservatione et priori decreto praefatis (quae Sanctitas Sua etiam quoad hoc extendit et ampliavit) comprehensa censeantur: ita quod de illis per alium, quam eandem Sanctitatem Suam, vel pro tempore existentem Romanum Pontificem, nullatenus disponi possit; in omnibus et per omnia, perinde ac si per pacificam assequutionem aliorum beneficiorum huiusmodi vere et realiter vacavissent.

§ 3. Decernentes sic per quoscumque iudices, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, dictaeque Sedis legatos et nuncios, sublata, etc., iudicari et definiri definiri debere, irritumque, etc., attentari.

Clausula sublata, etc.

Placet, publicetur, et describatur C.

Papae subscri.

CLIII.

Litterae processus in die Coenae Domini¹.

Paulus Episcopus
Servus Servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis vigilantia et sollicitudo, cum in omni Christianae Reipublicae pace et tranquillitate procurandà pro sui muneris officio assidue versatur, tum potissimum in Catholicae